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To: 5.1.2e [CREE @minvws.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Sun 1/3/2021 8:23:01 AM

Subject: RE: BO LZ koepel en VWS inzake vaccineren,

Received: Sun 1/3/2021 8:23.01 AM

Zo heb ik ook verteld aan sector: niet later starten, kan wel iets langer duren.

De redenering dat we Pfizer vaccins hebben voor 600 locaties kon ik overigens niet goed volgen (als de levering niet anders

1s, ten koste van wie gaat dat dan - medewerkers thuiszorg die AZ kijgen?) en hoop dat Hugo niet te specifiek wordt (app
nog wel even), moet maar even in proces.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: 5.1.20 ) IEEE minvws ni>
Datum: zondag 03 jan. 2021 12:27 AM

Aan:CEES) <ICEETIN ins o>

Onderwerp: FW: BO LZ koepel en VWS inzake vaccineren.

Hier het antwoord dati eerder op de avond gaf, je moet teruglezen in deze mail...

Verzonden: zaterdag 2 januari 2021 19:23

Aan:IESE)BEEE© minvws.nl>
Onderwerp: RE: BO LZ koepel en VWS inzake vaccineren,

Nb, dit hieronder is mijn gedachtegang, waarin ik overigens nog niét het zeer waarschijnlijke versnellen van de

ggd’s in heb verrekend. Dat is ook wat lastig te doen want dat is nog niet formeel, maar zou wel kunnen leiden tot

het nog sneller uitputten van de BP voorraad. En zou ook de mate waarin je ‘pijnloos’ kunt toebedelen naar acute

zorg iets verkleinen. Zie de mail van EER van vandaag; nu denken we datje 'pijnloos’ in week twee zon 23k

doses aan acute zorg kunt toeleveren - die marge van 23k zou af kunnen nemen. Maar ook als dat zo is, dan zou

de uiterlijke vertraging van 60k vaccins voor deze groep, als je het sterk versimpelt, ongeveer 2,5 dag zijn (bij een

levering van ongeveer 160 k per week is de vertraging ongeveer (60/160)*7 = 2.5).

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)cE
Secretariaat

rivm.nl

030

Verzonden: zaterdag 2 januari 2021 19:13

aan:IEEE)BEXo inves o>
Onderwerp: RE: BO LZ koepel en VWS inzake vaccineren,
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Iik neem aan datje met ‘dit’ de doorrekening bedoeld. GGD is dit weekend hier mee bezig, ik verwacht dat (en heb

gevraagd of) hun output van dit weekend hier goed geschikt voor is. dat heb ik gevraagd aan [EER maar nog

geen reactie op. Antwoord zal ongeveer zo zijn (we weten wel een beetje hoe dingen op elkaar inspelen ook zonder

dat we gemodelleerd hebben)
1. Wat we ook doen, het werkt niet vertragend; het starten van de uitnodigingen, inplannen en vaccineren

vindt net zo snel plaats
2. Als we niet te vroeg de vaccins reserveren voor de acute zorg, dan zal het slechts zeer beperkt effect

hebben op de duur van het vaccineren van deze groepen. Enkele dagen. Als je heel precies kijkt dan zou je
dus kunnen zeggen dat het punt van BEN =n ‘afgesproken tijdsplanning’ niet helemaal blijft staan. Er zijn

geen gratis keuzes.

Dat bepaal ik op mijn gesprekken met EEEShierover, maar is nog niet tot in de finesses uitgerekend. Hangt ook

af van wat we doen met ggz (mrna of niet) , bescas (die hangt nog...) met al dan niet vaccineren van ha met BP,
etc.

Verder maakt hij 2 punten
1. Bewoners verpleeghuizen. Hier is natuurlijk flink aan gewerkt de afgelopen tijd en ik neem aan dat hij daar

in is meegenomen
-

ga ik checken

2. Vaccineren van acutezorg medewerkers bij ggd; dat is nu niet de opzet, maar dat hoef ik jou niet te

vertellen
*

daar spelen overigens twee dingen
a. hoe snel starten ze; dat lijkt wel redelijk in lijn met het ggd-verhaal te lopen, niet veel eerder

b. worden ze op dezlefde manier gevaccineerd; nou nee, want ze hoeven niet naar centrale locatie. Tenzij -

daar nog andere keuzes in gemaakt gaan worden; we wachten het plan af. Als daar veel repacken in zit dan

moeten we daar even goed contact over hebben. Want waarom houden we dan nog vast aan 25 centrale ggd
locaties... zo hangt alles met elkaar samen...

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Dubbel

Dubbel

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)[INET
Secretariaat

5.1.2e @rivm.nl

Dubbel

Verzonden: zaterdag 2 januari 2021 18:46

Aan: JERE vm.
Onderwerp: FW: BO LZ koepel en VWS inzake vaccineren,

Kunnen jullie of GGD dit maken?

van:IEEEEEE@ minvs n>
Verzonden: zaterdag 2 januari 2021 17:08

Aan: H.M. de Jonge 4 @icloud.com>; Jonge, H.M. de (Hugo) minvws.nl>

A. @minvws.nl>; ) FEE ninvws.ni>cc:

Onderwerp: FW: BO LZ koepel en VWS inzake vaccineren,

Hugo,

Hierbij een mail vanIEEEte voorbereiding op het overleg van morgen.
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Hartelijke groet,

Dubbel
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